2019年 10月 15日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名 代表取締役社長 上田 満弘

(コード番号：3021 東証第二部)
問合せ先 取締役副社長 大江 正巳

(電話番号 03－5730－1442)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2019年 10月 15日開催の取締役会決議により、以下のとおり、2019年 12月１日を

合併期日（効力発生日）として、当社の連結子会社である株式会社エムエーピーを吸収合併（以

下、本合併）する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。また、当社は、本合併の

決議にあたり、当社が株式会社エムエーピーに対して有する債権のうち貸付金の一部を放棄す

ることを併せて決議いたしました。

なお、本合併は 100％出資の子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

株式会社エムエーピーは、M&Aアドバイザリ事業（他社間でのM&A支援、及び当社が

行う M&A の支援のいずれも）、及び人材紹介事業を行っております。株式会社エムエーピ

ーを当社に吸収することで、LCM（※）事業拡大に資する当社 M&A と IT 人材確保の強

化、事業と経営の効率化を図ることが、本合併の目的であります。

※LCM：ライフサイクルマネジメント

IT機器の導入、運用・管理、使用後の機器の適正処分を管理する仕組み

２．合併の要旨

  （１）本合併の日程

     当社取締役会決議日 2019年 10月 15日

     合併契約締結日   2019年 10月 15日

     合併期日（効力発生日） 2019年 12月 1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株式

会社エムエーピーにおいては会社法 784 条第１項に基づく略式合併であるため、

いずれも合併契約承認のための株主総会を開催いたしません。

  （２）本合併の方法

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エムエーピーは解散いたします。

なお、同社は債務超過となっておりますが、本合併に先立ち、当社が同社に対して

有する債権の一部を放棄することにより債務超過状態を解消した後、合併する予定

です。

       放棄する債権の内容 関係会社短期貸付金

       放棄する債権の額  15百万円（予定）

       実施日       2019年 11月 30日（予定）

  （３）合併に係る割当ての内容

     本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

  （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2019年 10月 15日現在）

（１）名称 （存続会社）

株式会社パシフィックネット

（消滅会社）

株式会社エムエーピー

（２）所在地 東京都港区芝五丁目 20 番 14号 東京都港区芝五丁目 20 番 14号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上田 満弘 代表取締役社長 宮田 幸治

（４）主な事業内容 IT 機器 LCM・IT サービス M&A アドバイザリサービス

（５）資本金 432 百万円 20 百万円

（６）設立年月 1988 年 7 月 2017 年６月

（７）発行済株式総数 5,175,000 株 400 株

（８）決算期 5 月 31 日 5 月 31 日

（９）大株主及び持株比率 上田 満弘 67.11% (株)パシフィックネット 100.00%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2019 年 5 月期（連結） 2019 年 5 月期（単体）

純資産 1,978 百万円 △2 百万円

総資産 3,502 百万円 13 百万円

1 株当たり純資産 382.06 円 △5,342.10 円

売上高 4,177 百万円 11 百万円

営業利益 310 百万円 △24 百万円

経常利益 315 百万円 △24 百万円

親会社株主に帰属

する当期純利益
192 百万円 △25 百万円

1 株当り当期純利益 37.14 円 △62,810.62 円

４．本合併後の状況

商号・事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社完全子会社との合併であり、当社連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上